

St. Georgener Löschblatt Ausgabe 01/2020

Unsere Freizeit – für Ihre Sicherheit!

JAHRESSTATISTIK ÜBERSICHT 2019 54 aktive MITGLIEDER Jugend 22 Reserve 3 74 EINSÄTZF BRANDEINSÄTZE 31 43 TECHNISCHE EINSÄTZE STUNDENAUFWAND 12.863 79 EINSATZÜBUNGEN FREI WILLIGE FEUERWEHR ST.PÖLTEN-ST.GEORGEN



Freiwillige Feuerwehr St.Pölten – St.Georgen

St.Georgener Löschblatt

12.863 freiwillige Stunden für St. Georgen!

Am Freitag, den 14.02.2020 fand bereits die **136. Mitgliederversammlung** der **Feuerwehr St. Pölten – St. Georgen** statt. Insgesamt opferten die Mitglieder im vergangenen Jahr **12.863 Stunden** für das Feuerwehrwesen.

Angelobungen

Martina Maierhofer Fabian Weidinger Vanessa Häussler Alexander Grasmann

Beförderungen / Ernennungen

Andreas Hinterberger zum Feuerwehrmann Gerald Weichselbaum zum Leiter des Verwaltungsdienstes Harald Sonnleitner zum Verwaltungsmeister

Eine Anderung gab es bei den *Kommandomitgliedern*. Aufgrund des bevorstehenden 65. Geburtstages musste *Josef Brenner* seine Tätigkeit als *Leiter des Verwaltungsdienstes* nach 6 Jahren zurücklegen. Josef Brenner wurde nach Beschluss der *Ehrendienstgrad* verliehen und bekam auch ein kleines *Präsent*.



Feuerwehrkommandant Praschl blickte nach der Begrüßung und dem Totengedenken auf ein **ereignisreiches** und **arbeitsreiches** Jahr zurück. Die **Tätigkeitsberichte** des Kommandanten, des Kommandanten Stellvertreters, der Fachchargen und der Sachbearbeiter wurden in Form einer modernen **Präsentation** bereitgestellt.

Abschließend konnte die Feuerwehr somit auf ein *erfolgreiches*, aber auch *kosten*- und *zeitintensives Jahr* zurückblicken. Neben den zuvor genannten erforderlichen Aufwendungen war es der Feuerwehr auch möglich, *zahlreichen Mitbürgen* zu *helfen*, deren *Gesundheit* zu *schützen* und die *Bevölkerung* von St. Georgen bestmöglich zu *unterstützen*. Am wichtigsten jedoch ist anzuführen, dass alle Mitglieder trotz ihres selbstlosen Einsatzes wieder *gesund* von Ihren Einsätzen zurückgekommen sind.



Die Feuerwehr stellt sich vor!

Gerald Weichselbaum

Gerald trat 2015 in die Freiwillige Feuerwehr St.Georgen ein. Er brachte durch seine Vordienstzeiten in Mödling und Kasten bzw. durch seine Funktionen im Abschnitt und Bezirk viel Erfahrung mit. 2016–2018 übte Gerald das Amt des Sachbearbeiters für den Feuerwehrmedizinischen Dienst und 2018–2020 die Funktion als Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes aus. Im Februar 2020 übernahm Gerald die Funktion als Leiter des Verwaltungsdienstes. Beruflich arbeitet Gerald beim Magistrat in Wien. Seine Hobbys sind Mountainbiken und die Abhaltung von Einsatztaktikseminaren.





Harald Sonnleitner

Harald Sonnleitner trat 1989 in die Freiwillige Feuerwehr St. Georgen ein. Von 1999 – 2001 übernahm er das Amt des Sachbearbeiters für den Atemschutz und des Gruppenkommandanten. Im Februar 2020 übernahm Harald die Funktion als Stellvertreter des Leiters des Verwaltungsdienstes. Beruflich arbeitet Harald als Schlosser bei der Firma ÖBB. Seine Hobbys sind Arbeiten im Garten und der Motorsport.

Martina Maierhofer

Martina Maierhofer trat 2019 in die Freiwillige Feuerwehr St.Georgen ein. Beruflich arbeitet Martina im Bereich Qualitätstechnik und Prüfmittelmanagement bei der Firma Schmid Schrauben. Ihre Hobbys sind Wandern, Motorradtouren, Reisen und das Fitnessstudio.





<u>Alexander Grasmann</u>

Alexander Grasmann trat 2019 in die Freiwillige Feuerwehr St.Georgen ein. Beruflich arbeitet Alexander als Brandschutzingenieur bei der Firma FireNetService GmbH. Seine Hobbys sind Fischen und die Feuerwehr.



Vanessa Häussler trat 2016 in die Feuerwehrjugend St.Pölten – St.Georgen ein und wurde 2020 in den Aktivstand überstellt. Vanessa besucht derzeit die HLW in St. Pölten und macht Ihre Ausbildung im Zweig IT-Kreativ. Ihre Hobbys sind Fotografieren, Eislaufen, Fahrrad fahren, Ausflüge machen und die Zeit mit Freunden verbringen.





Fabian Weidinger

Fabian Weidinger trat 2017 in die Feuerwehrjugend St.Pölten – St.Georgen ein und wurde 2019 in den Aktivstand überstellt. Fabian besucht derzeit die HTL in St. Pölten und macht seine Ausbildung in Maschinenbau-Automatisierungstechnik. Seine Hobbys sind Mountainbiken und die Feuerwehr.



Freiwillige Feuerwehr St.Pölten – St.Georgen

Tag der offenen Tür im Feuerwehrhaus St. Georgen

Am 1. Mai 2020 findet im Feuerwehrhaus St. Pölten – St. Georgen ein Tag der offenen Tür statt, an dem Sie die Möglichkeit haben, alle Feuerwehrfahrzeuge und deren Geräte, sowie das gesamte Feuerwehrhaus einmal genau unter die Lupe zu nehmen.

Ebenso haben Sie an diesem Tag die *Möglichkeit* Ihre *Feuerlöscher* der gesetzlichen *Überprüfung* (alle 2 Jahre) zu unterziehen.

Weiters können Sie hier Feuerlöschgeräte sowie Rauchmelder günstig erwerben bzw. sich beraten lassen.

Ab 10:00 Uhr – Besichtigung *Feuerwehrhaus* / *Feuerwehrfahrzeuge*

Ab 10:00 Uhr – *Feuerlöscher* Überprüfung

Ab 13:00 Uhr – Aufstellen unseres traditionellen *Maibaumes*

Ab 13:30 Uhr – **Jugendolympiade** & **Bastelecke**

Ab 14:00 Uhr – Schauübung *Einsatzszenario*

Ab 16:00 Uhr - Siegerehrung mit großartigen Sachpreisen



Die Feuerwehr St. Georgen freut sich bereits jetzt auf ihren Besuch!

Hilf auch du – ohne freiwillige Helfer hat die Feuerwehr keine Chance!

Egal ob als aktiver Feuerwehrmann bzw. aktive Feuerwehrfrau oder Feuerwehrjugendmitglied!

Ab dem vollendeten 10. Lebensjahr kann man zur Feuerwehrjugend beitreten. Mitglieder der Feuerwehrjugend werden nicht zu Einsätzen herangezogen. Sie lernen spielerisch verschiedene Geräte und Notfallmaßnahmen kennen, setzen Freizeitaktivitäten und werden mit dem vollendeten 15. Lebensjahr in den Aktivdienst überstellt.

Haben wir **Dein** Interesse geweckt? Wir freuen uns auf Deine **Anmeldung**. Auf jeden Fall gilt: Einmal reinschnuppern **kostet nichts**, macht sicher Spaß und ist außerdem völlig unverbindlich. Komm einfach mal bei deiner ortszuständigen Feuerwehr St. Georgen bei einer Übung (**Mo 18:00 – 20:00 Uhr**) vorbei.

Wir setzen uns gerne mit *Dir* in Verbindung!

Impressum

Feuerwehr St. Pölten – St. Georgen Kommandant OBI Alexander Praschl, MSc. Hauptstraße 97 3151 St. Georgen 02742/884020 office@ff-stgeorgen.at http://www.ff-stgeorgen.at



